
VILLE D'ARGENTAN

DEPARTEMENT

DE L'ORNE

EXTRAIT
du Registre des Délibérations du Conseil Municipal

DATE DE CONVOCATION

10/12/2021

DATE D'AFFICHAGE DE

LA CONVOCATION

10/12/2021

Séance du 17 décembre 2021

Le dix-sept décembre deux mil vingt et un, à dix-huit heures, le Conseil
municipal s'est réuni en séance publique au Hall du Champ de Foire sous
la pr&idence de Monsieur Frédéric LEVEILLÉ, Maire, Président
d'Argentan Intercom, Conseiller Départemental de l'Orne.

NOMBRE DE

CONSEILLERS

EN EXERCICE

33

NOMBRE DE

CONSEILLERS

PRÉSENTS

25

POUVOIRS

4

NOMBRE DE

CONSEILLERS

VOTANTS

29

VOIX POUR

29

VOIX CONTRE

0

ABSTENTION

0

OBJET : TARIFS - LOCATfON DES SALLES DU QUAI DES ARTS

ETAIENT PRESENTS : M. LEVEILLE Frédéric - M. JIDOUARD

Philippe, 1" Adjoint - Mme BENOIST Danièle, 2^"" Adjointe - M.
LASNE Heiyé, 3^"' Adjoint - Mme MICHEL Clothilde, 4^™ Adjointe -
M. JOUADÉ Yannick 5^™ Adjoint - Mme BELHACHE Alexandra, 6^
Adjointe - M. VALLET Serge, 7'"^ Adjoint - Mmes et MM. Les
Conseillers municipaux ; M. MÉNEREUL Jean-Louis - M. CHARLES
Christian — Mme TERESA Isabelle - M. FRENEHARD Guy -Mme
LOUVET Nathalie - M. LECAT Christophe - Mme GOBÉ Carine -
Mme Nathalie ALENNE-LEDENTU - Mme GRESSANT Taly - Mme
THIERRY Anne-Charlotte - M. LADAME Julian - Mme PETIT Lydia -
M. HOULLIER Karim - Mme BOSCHER Isabelle - M. ALLIGNÉ
Christophe - M, MELOT Michel - Mme MÉNARD Jacqueline.

ABSENTS EXCUSÉS : Mme MONTEGGIA Martine - M. VIMONT
Jacques a donné pouvoir à Christian CHARLES - Mme DUPONT Laure
a donné pouvoir à Julian LADAME - M. Lionel LECERF a doimé
pouvoir à Serge VALLET - M. LEDENTU Sébastien a donné pouvoir à I.
TÉRÉSA - Mme CHOQUET Brigitte.

ABSENTS : Mme ULAS Beya - M. de GOUSSENCOURT Marc.

Question n'21-164

VU le Code général des collectivités territoriales et notaiiunent l'article L, 2144-3 ;
VU la délibération n° D17-135 du 11 décembre 2017 portant sur la tarification de location des

salles du Quai des Arts ;

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l'unanimité,

DÉCIDE :

Article 1 -

D'abroger la délibération n° 17-135 du 11 décembre 2017 ; Accusé de réception en préfecture
061-216100065-20211217-D21-164-DE
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



Article 2 -

De fixer à compter du 1" janvier 2022 les tarifs TTC suivants :

Dénomination

Tarif

journalier en
semaine

TTC

Tarif

journalier
avec soirée en

semaine TTC

Tarif

journalier
le Week-

end TTC

Location salle de soectacle avec un oermanent

techniaue oaur des manifestations d'associations

ar^entanaises

Grande salle de spectacle 1 030,00 € 1 260,00 6 1 515,00 6

Grande salle de spectacle detni-ioumée supplémentaire 515,00 € 630,00 6 755,00 6

Grande salle de spectacle + cuisine 1 220,00 € 1 450,00 6 1 705,00 6

Petite et grande salles de spectacle 1 250,00 € 1 480,00 6 1 720,00 6

Petite et grande salles de spectacle + cuisine 1 370,00 € 1 670,00 6 1 870,00 6

Petite salle de spectacle 400,00 € 635,00 6 808,00 6

Location salle de soectacle avec un oermanent

techniaue oour des manifestations d'entreprise privée

(congrès, assemblées générales, conférences.

meetings)

Grande salle de spectacle 1 925,00 € 2 155,00 6 2 400,00 6

Grande salle de spectacle demi-journée supplémentaire 960,00 € 1 080,00 6 1 205,00 6

Grande salle de spectacle + cuisine 2 120,00 € 2 350,00 6 2 605,00 6

Petite et grande salles de spectacle 2 140,00 € 2 350,00 6 2 610,00 6

Petite et grande salles de spectacle + cuisine 2 270,00 € 2 570,00 6 2 765,00 6

Location salle de soectacle avec un permanent

techniaue pour des manifestations d'entrepreneurs de

soectacles privés

Grande salle de spectacle 3 850,00 € 4 080,00 6 4 330,00 6

Grande salle de spectacle demi-journée supplémentaire 1 925,00 € 2 040,00 6 2 165,00 6

Grande salle de spectacle + cuisine 4 040,00 € 4 270,00 6 4 525,00 6

Petite et grande salles de spectacle 4 065,00 € 4 300,00 6 4 535,00 6

Petite et grande salles de spectacle + cuisine 4 200,00 € 4 495,00 6 4 695,00 6

Occupation des lieux pour la préparation avant un
événement

Tarif

Journalier en
semaine

TTC

Tarif

journalier
avec soirée en

semaine TTC

Tarif

journalier
le Week-

end TTC

JoiuTiée d'installation ou répétition - grande salle 515,00 6 780,00 6 780,00 €

Joumée d'installation ou répétition - petite salle 150,00 6 415,00 6 415,00 6

Besoin technique supplémentaire

Tarif

journalier en
semaine

TTC

Tarif

journalier
avec soirée en

semaine TTC

Tarif

journalier
le Week-

end TTC

Pour location avec besoins de praticables 255,00 6 255,00 6 255,00 6

(avancée de scène ou estrade sur scène) Accusé de réception en préfecture
061-216100065-20211217-D21-164-DE
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021



Caution

Pour toute location 1 065,00 € 1 065,00 € 1 065,00 €

Disposition particulière ;

- Une gratuité totale par an quant à l'occupation du Quai B pour les associations argentanaises
porteuses d'un projet culturel (musique, théâtre et danse).

Et ont les membres présents signés au registre
Pour extrait certifié conforme.

Le 21 décembre 2021

0'M<?

S>

2/20^

Le Maire,

Frédéric LEVEILLE

Président d'Argentan Intercom
Conseiller Dép^ïefuental de l'Orne

La présente délibération peutfaire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Caen, dans
un délai de deux mois à compter de la plus tardive des dates suivantes : date de sa publication ou de son affichage ou de so
notiflcotion aux intéressés ainsi que, s'il y a lieu, date de sa transmission au représentant de l'Etat.

Date de publication, d'affkhage ou

notification : 2 3 DEC. 2021

Accusé de réception en préfecture
061-216100065-20211217-D21-164-DE
Date de télétransmission : 23/12/2021
Date de réception préfecture : 23/12/2021


